

Torben Rasmussen
Vojumvej 45
6070 Christiansfeld

7. november 2022 - Sagsnr. 18/4217 - Løbenr. 264343/22

Tillæg til vandindvindingstilladelse til dyrhold og privat husholdning

Kolding kommune har modtaget en ansøgning om forhøjelse af den tilladte vandindvindingsmængde jf. meddelt tilladelse af 1. februar 2019. Der ansøges om en indvindingsmængde på 9000 m³ grundvand årligt fra boring DGU nr. 142.835 på ejendommen Vojumvej 45, 6070 Christiansfeld.

Ansøgningen er begrundet med behov for større vandmængde til at forsyne ejendommens besætning med vand, som oplyst til at være på 150 køer + 120 opdræt.

Herudover er det oplyst, at vand fra boringen forsyner huset på samme adresse med drikkevand, og at der er ingen andre end husstanden, der forsynes fra anlægget.

Afgørelse

Kolding Kommune meddeler tillæg til tilladelsen, der gælder til den 1. februar 2029, med følgende ændring i tilladelsens vilkår:

Vilkår 2: Der må samlet indvindes 9000 m³/år fra boring DGU nr. 142.835. Formålet er indvinding til erhvervsmæssig dyrhold og drikkevand til husholdning.

Vilkår 9: Tilladelsen gælder i 10 år. Såfremt der fortsat ønskes indvinding fra boringen efter d. **1. februar 2029**, skal der søges om fornyet tilladelse.

Vilkår 15: Udgår

Vilkår 16: Udgår

Begrundelsen

Kolding Kommune vurderer, at en forhøjelse af indvindingsmængde til 9000 m³/år og andre ændringer i nærværende tillæg til indvindingstilladelse fra 1. februar 2019 ikke vil have mærkbare indvirkninger på naturen og øvrige miljø.

Venlig hilsen



Dariush Hakimi
Miljøsagsbehandler

BILAG

Klagevejledning

KOPI TIL:

Danmarks Naturfredningsforening lokal afd., e-mail kolding@dn.dk

Danmarks Sportsfiskerforbund, e-mail post@sportsfiskerforbundet.dk

Forbrugerrådet, e-mail fbr@fbr.dk

KLAGEVEJLEDNING VEDR. INDVINDNING

Hvad kan man klage over? Retslige spørgsmål samt kommunens vilkår og vurderinger.

Hvem kan klage? Ansøger, klageberettigede myndigheder, foreninger og organisationer samt enhver der har en væsentlig, individuel interesse i sagens udfald.

Hvem er klageinstans? Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Hvortil skal klagen sendes? Din klage skal indsendes via Klageportalen, som du finder et link til på <http://naevneneshus.dk>. Klageportalen kan tilgås via www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet har oprettet en supportfunktion, som klager kan kontakte, hvis der opstår spørgsmål. Supportfunktionen kan kontaktes på e-mail nmkn@naevneneshus.dk.

Hvad er klagefristen? Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt, og det vil sige senest 6. januar 2023.

Hvad koster det at klage? Privatpersoner skal betale et gebyr på 900 kr. Dette gælder også for en anmodning om genoptagelse. Virksomheder og organisationer skal betale det dobbelte beløb på i alt 1.800 kr. for behandling af eller genoptagelse af en klage. Det nævnte gebyr reguleres den 1. januar hvert år.

Klagegebyr opkræves af Nævnenes Hus. Betaling af klagegebyr sker ved elektronisk overførsel eller ved giroindbetaling. Gebyr skal indbetales inden for en fastsat frist. Hvis gebyret ikke indbetales inden udløbet af fristen, afvises klagen.

Søgsmålsfrist: Hvis en afgørelse ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt. Fristen regnes fra modtagelsesdatoen.